報道関係者各位

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

アユダンテ株式会社（東京都千代田区、代表取締役：安川洋、以下当社）が 2014 年 9 月より提供している、電気自動車

（EV）、プラグインハイブリッド車（PHEV）向けに充電スポットを検索できる【 EVsmart 】（http://evsmart.net/）。最新で

正確な充電スポットデータの提供とともに、ユーザーさまの声をもとにリアルな充電環境等の情報を提供しています。このたび、そのコミュニ

ケーション機能をさらに強化した ver.1.4 をリリースいたしましたので、お知らせいたします。

電気自動車、プラグインハイブリッド自動車のオーナー数は右肩上がりで増えています。EVsmart ユーザーから提供いただく、充電ス

ポットデータの口コミ数 4,000件、充電記録数も20,000件と増えてきています。そこで今回、コミュニケーションをさらに快適にする

機能を追加いたしました。

1) ユーザーコメントへの「いいね」機能を追加

優良な情報提供をしてくださったユーザーには、その投稿が役に立ったことを伝えたい。ソーシャルコミュニケーション アクションの一つ、

「いいね」できるボタンを追加しました

2) コメントの編集、削除機能を追加。充電できた、できなかったアクションの編集

スマホのタップアクションは、ちょっとしたことでダブルタップや、思わぬキーをタップしがち。正確な情報に編集しなおしたり、間違ってしま

ったアクションを削除できるようになりました

3) 横画面表示に対応

パッドユーザーからのたってのご要望で、横画面表示も可能になりました。ますます、見やすく、使いやすくなりました

なお、現時点では Android ユーザーのみお使いいただける機能となっております。iOS は審査中ですので、今しばらくお待ちください。

今後も、ユーザー様のお声をひとつひとつ伺いながら、使いやすいサービス＆アプリをめざし、改良を重ねてまいります。

これからの EVsmart（http://evsmart.net/）に引き続き、ご期待ください！

EV、PHEV オーナー同士のコミュニケーション機能を強化！

電気自動車、プラグインハイブリッド車向け 充電スポット検索サービス【 EVsmart 】Ver1.4 リリース

アユダンテ株式会社（2015 年 4月 30日）

http://evsmart.net/
http://evsmart.net/

■ EVsmart サービス特長

【 車種で絞り込んで検索できる! 】

▼日産リーフ、三菱アウトランダーPHEV、BMW i3、テスラ モデル S 等、車種を選択して、自車が使える充電スポット

を表示

【 正確！最新！充電スポットデータ 】

▼掲載情報は、弊社スタッフが「人力」でひとつひとつ確認をとり、より正確で、最新の情報を提供

【 カンタン操作で、サクサク動く 】

▼スマートフォンアプリをタップ。位置情報をオンにしておけば、現在地が表示され、付近の充電スポットがすぐに表示されます。

【 現在地付近だけでなく、地名や住所からも検索可能 】

▼今すぐ充電したい、現在地付近はもちろん、目的地や中継地点付近の充電スポットの検索が可能

【 カンタン口コミで最新情報を共有 】

▼充電スポット情報画面への口コミ情報投稿、Facebook や Twitter など既存のソーシャルメディアへの投稿もカンタン！

※充電スポット事業者の方※

充電スポットデータのご提供をお願いいたします。下記お問い合わせ先までお気軽にお問合せください。

【アユダンテ株式会社について】

会社名 アユダンテ株式会社 Ayudante, Inc.

所在地 東京都千代田区平河町 1-1-8 麹町市原ビル 5F

URL http://www.ayudante.jp/

代表者 安川 洋

設立年月 2006 年 2 月

資本金 1,100 万円

事業内容

《ソフトウェア開発事業》

ビジネスパーソナル向け携帯事業「携帯秘書モバセク」

( http://mobaseku.net/ )の企画・開発・運用

Twitter クライアント 「つぶやきデスク 」( http://twdesk.com/ )

の企画・開発・運用

《コンサルティングサービス事業》

SEO などのウェブマーケティング・コンサルティング

ソーシャルメディアの活用支援

コンテンツ開発支援

リスティング広告の代理店事業

インターネット新規事業の企画・開発

【EVsmart に関する お問い合わせ】

EVsmart  http://evsmart.net/

EVsmart データチーム

e-mail：support@evsmart.net

電話  ：03-6388-9589

【プレスリリースに関する お問い合わせ】

アユダンテ株式会社

アユダンテ公式 HP：http://www.ayudante.jp/

電話  ：03-3239-8441（担当：伊藤)

mailto:support@evsmart.net